



תזכיר הצעת חוק לתיקון חוק ההגבלים העסקיים – רפורמה בפרק המיזוגים

ביום 1 באפריל 2015 פרסם הממונה על הגבלים עסקיים ("הממונה") תזכיר הצעת חוק לתיקון חוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח - 1988 ("התזכיר"). התזכיר מציע עריכת שינויים מהותיים ביותר באופן הפיקוח על מיזוגים.

ראשית, התזכיר מציע להרחיב את הגופים אשר ייכנסו לגדר החובה להגיש הודעת מיזוג. על פי התזכיר, תחול חובה זו גם על תאגידים ושותפויות הרשומים מחוץ לישראל, על עמותות ועל יחידים, אשר רוכשים או משקיעים בתאגידים. חשוב לציין, כי גם טרם התזכיר, מדיניותו של הממונה היא להחיל את החובה להגיש הודעת מיזוג גם על תאגידים מחוץ לישראל.

שנית, מציע התזכיר מספר שינויים בתנאים המקימים חובה להגיש הודעת מיזוג. על פי המצב הקיים היום, ישנם שלושה תנאים, אשר בהתקיים אחד מהם נדרשים צדדים לעסקת מיזוג להגיש הודעת מיזוג. האחד, הוא כאשר מחזור המכירות המשותף של הצדדים למיזוג בישראל עולה על מאה וחמישים מליון שקלים ומחזור המכירות של לפחות שניים מן הצדדים למיזוג בישראל עולה על עשרה מליון שקלים. ("התנאי הראשון"). השני, הוא במקרה שבו הצדדים למיזוג הם מתחרים ובעקבות המיזוג חלקם המשותף באספקה או ייצור של מוצר עולה על מחצית מהשוק בישראל ("התנאי השני"). השלישי, הוא כאשר צד למיזוג הוא בעל מונופולין בשוק כלשהו בישראל, בין אם הוכרז ככזה ובין אם לאו ("התנאי השלישי"). התזכיר מציע שינויים לשלושת התנאים המתוארים לעיל.

לגבי התנאי הראשון, מציע התזכיר להעלות את הדרישה של מחזור המכירות המשותף של הצדדים ממאה וחמישים מליון ש"ח למאתיים חמישים מליון ש"ח. בנוסף מוצע, כי כאשר לאחד מהצדדים למיזוג יש מחזור מכירות עולמי של מעל מיליארד ש"ח יקום צורך להגיש הודעת מיזוג גם אם אין לצדדים מחזור מכירות של לפחות 10 מליון ש"ח בישראל. לגבי התנאים השני והשלישי, מוצע להוסיף תנאי מצטבר, לפיו תידרש הגשת הודעת מיזוג רק אם מחזור המכירות המשותף של הצדדים למיזוג בישראל עולה על 100 מליון ש"ח.

בנוסף לכל האמור, זזה העיקר, מוצע כי יחול איסור לבצע כל מיזוג המעלה חשש סביר לפגיעה משמעותית בתחרות, לרבות מיזוגים שאינם עומדים בתנאי הסף המחייבים הגשת הודעת מיזוג לממונה. בפועל, הצעה זאת מטילה על הצדדים לעסקת מיזוג, אשר אין צורך להגיש בגינה הודעת מיזוג, את החובה לבחון בעצמם, האם עסקת המיזוג מעלה חשש סביר לפגיעה משמעותית בתחרות. בכדי למנוע חוסר וודאות, מציע התזכיר, כי לצדדים למיזוג

שאינם נדרשים להגיש הודעת מיזוג תוקנה הזכות לפנות לממונה באופן וולונטרי ולקבל אישור, כי המיזוג אינו מעלה חשש סביר לפגיעה בתחרות ("הודעה וולונטרית"). על הממונה להחליט בתוך חמישה עשר יום מיום הגשת הודעה וולונטרית אם הוא מעוניין בעריכת בדיקה לגבי המיזוג. ככל שיבקש הממונה לבחון את עסקת המיזוג, ייחשב המיזוג מאותו רגע כמיזוג שמחויב בקבלת אישור מאת הממונה ויתחיל מניין שלושים הימים לבחינת המיזוג. אם הממונה לא יחליט על עריכת בדיקה בתוך חמישה עשר יום, יראו זאת כהודעה של הממונה על הסכמתו למיזוג.

לבסוף, מוצע גם להעניק לממונה סמכות להאריך את פרק הזמן לבדיקת הודעת מיזוג משלושים יום עד למקסימום של מאה ועשרים יום על פי החלטה מנהלית מנומקת. הממונה רשאי יהיה לעשות שימוש בסמכות זאת מספר פעמים כל עוד מניין הימים המצטבר אינו עולה על 120 יום. לנוחותכם מצורף בזה קישור לנוסח התזכיר [במלואו](#).

מובהר בזה, כי האמור לעיל אינו אלא תמצית התזכיר ואין לראות בו חוות דעת או ייעוץ משפטי. בכל הנוגע לבחינת השלכות התזכיר על מקרה ספציפי יש לפנות לקבלת ייעוץ משפטי הנוגע לעניין עצמו.

MEITAR LIQUORNIK GEVA LESHEM TAL

ISRAEL'S LEADING
INTERNATIONAL
LAW FIRM



16 Abba Hillel Rd. Ramat Gan 5250608, Israel
Tel. 972 3 610 3100 Fax. 972 3 610 3111
Email. meitar@meitar.com